АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    01.11.2013   №    2009-па

О  внесении  изменений  в
Административный  регламент  по
предоставлению  муниципальной
услуги  «Предоставление  земельных
участков,  находящихся  в
фактическом  пользовании  с
расположенными  на  них  жилыми
домами, в собственность бесплатно»,
утвержденный  постановлением
администрации  города
Южно-Сахалинска  от  11.07.2012
№ 1470

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010   №  210-ФЗ  «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указом
Президента  Российской  Федерации  от  07.05.2012  №  601  «Об  основных
направлениях  совершенствования  системы  государственного  управления»,
постановлением  Правительства  Сахалинской  области   от  26.12.2012  №  669
«О внесении изменений в постановление Правительства Сахалинской области от
21.06.2011 № 233 «О разработке и утверждении административных регламентов
исполнения  государственных  функций  и  предоставления  государственных
услуг»,  ст.  37  Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Административный  регламент  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Предоставление  земельных  участков,  находящихся  в
фактическом  пользовании  с  расположенными  на  них  жилыми  домами,  в
собственность  бесплатно»,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 11.07.2012 № 1470, следующие изменения:

- в пункте 2.12. слова и цифры «не более 30 минут» заменить словами и
цифрами «до 15 минут»;

-  дополнить подпункт 5.2.4. текстом следующего содержания:
 «Должностные лица, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб
на  нарушение  порядка  или  сроков  предоставления  муниципальной  услуги,
порядка или сроков рассмотрения жалобы, либо незаконный отказ или уклонение
указанного  должностного  лица  от  принятия  ее  к  рассмотрению  несут
ответственность  в  соответствии  с  частями  3  и  5  статьи  5.63  Кодекса  об
административных правонарушениях Российской Федерации».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на временно исполняющего обязанности начальника Департамента архитектуры,
градостроительства и землепользования города Южно-Сахалинска.

Мэр города                       А.И.Лобкин

- 2 -

2